
2024 年 10 月 吉日

お客様各位

株式会社分析センター

代表取締役 佐藤 隆

分析試験料金に係る価格改定のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は一方ならぬご

愛顧を賜りまして誠に有難うございます。

さて、昨年 5 月には世界的な原材料費の高騰（ヘリウム等の超高純度ガス、標準試薬類、理化学

消耗備品、各分析装置の消耗備品など）を受けまして、前処理料金と試験基本料の一部を価格変

更させて頂きましたが、その際、追加測定費、人材派遣費、必要諸経費などは据え置きさせて頂

きました。そして、今年度 5 月より政府が推奨された人件費５％アップを弊社でも実行し、社員

の生活向上を図りつつ、分析サービスの向上に努めているところです。さらに、直近における分

析業務に必要不可欠な設備費や光熱費をはじめ、各種材料費の仕入れ値も再び高騰が続いており、

もはや企業努力の限界を超えるものとなっております。つきましては、誠に恐縮ではございます

が、環境評価事業部門については、各分析項目の一律 10％アップを基本とし、材料評価事業部門

については、破損・腐食・不良・劣化調査といったトラブルシュート事案に関しまして、予備検

討費、追加測定費、必要調査費といった付帯的な労務について、一部料金改定を 11月 1 日より実

施させて頂きます。なお、10 月中に関するご依頼につきましてはキャンペーンとして、料金据え

置きで対応させて頂きますので、お早目に販売促進担当にお問合せ下さい。

何卒、諸事情ご賢察の上、これまでと変わらないお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

敬具


